
           REPUBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE PERQUENCO 
 
      REF: Asume Cargo de Alcalde Titular de la 
                                                                                Municipalidad de Perquenco Don Luis  
                                                                                Alejandro Sepúlveda Tapia.                                                   
    
      DECRETO N°   549.   
 
      PERQUENCO, 29 DE JUNIO 2021. 
VISTOS: 
 
1.  El Fallo del Tribunal Electoral IX Región de la Araucanía, de fecha 01 de Junio 2021, que 

valida elección de Alcalde de 15 y 16 de Mayo de 2021 y que declara Alcalde Electo de la  
I. Municipalidad de Perquenco, por el periodo legal correspondiente, a Don Luis Alejandro 
Sepúlveda Tapia. 

2.  El Decreto Alcaldicio N° 0376 de fecha 26.03.2020 que señala forma de proceder a la firma 
de Decretos, por brote COVID-19.  

3.  El Decreto Exento Nº 17 de fecha 06.01.2021, que designa como Alcalde Subrogante a Don 
Ulises Sepúlveda Pino.  

4.  Las facultades que me confiere la Ley Nº 18695/88, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, y sus modificaciones.  

 
CONSIDERANDO: 
 
1.  La Sesión de Instalación del Honorable Concejo Municipal de Perquenco, celebrada el 28 de 

Junio de 2021, en la cual, el Alcalde Electo, promete observar la Constitución y las leyes, y 
cumplir con fidelidad las funciones a su cargo. 

2.  Que, es necesario ingresar los antecedentes del Sr. Alcalde a la Plataforma del Registro 
SIAPER, de la Contraloría General de la República. 

 
DECRETO: 
1. Con fecha 28 de Junio de 2021, asume el Cargo de Alcalde Titular de la I. 

Municipalidad de Perquenco, don LUIS ALEJANDRO SEPULVEDA TAPIA, cédula 
nacional de identidad N° , Grado 4° E.M.S., de la planta de Alcalde, por el 
periodo legal respectivo. 

 
2. Se deja establecido que el Fallo del Tribunal Electoral y el Acta de la Instalación del H. 

Concejo Municipal de Perquenco de fecha 28.06.2021, pasan a ser parte integrante de este 
Decreto. 

 
     ANÓTESE, COMUNÍQUESE REGISTRESE Y ARCHÍVESE 
 
 
 
 
 
 
        RUBEN MILLAR ETTORI                                             ULISES SEPULVEDA PINO               
       SECRETARIO MUNICIPAL                                                         ALCALDE (S)  
 

RME/smcf 
DISTRIBUCION 

 Registro Siaper de Contraloría General de la República 
 Unidad de Transparencia Municipal 
 Archivo Personal 
 Archivo Secretario Municipal 
 Archivo Oficina de Partes 

UUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUBEN MILLAR ETTORI  ULULULLLLLLLLLLLLIIIIIIIIISIIIIIISISSSSISIIIIIIIIIISIIIII EESEE SSSSSSSSSSSSSSSSSEPEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE ULV

Firmado digitalmente por RUBEN ANTONIO MILLAR ETTORI
DN: C=CL, O=E-Sign S.A., OU=Terms of use at www.esign-la.com/acuerdoterceros, 
CN=RUBEN ANTONIO MILLAR ETTORI, E=rmillar@perquenco.cl
Razón: Documento Oficial de la Municipalidad de Perquenco
Ubicación: Firma s/ Decr. Ex. Nº 0376 del 26.03.2020
Fecha: 2021.07.07 12:14:40-04'00'
Foxit PhantomPDF Versión: 10.1.3

RUBEN ANTONIO 
MILLAR ETTORI



https://v3.camscanner.com/user/download

